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és Szerbia.Saját tudósitónk expressz jelentése.A  helyzet változatlan, szólnak az erre vonatkozó híradások. Optimistikusan azonban nem szabad megítélni a helyzetet, mert ma egy árnyalattal sem ked vezőbb, mint volt tegnap A  mai nap legkimagaslóbb eseménye három törvényjavaslat beterjesztésének a bejelentése.A  magyar kormány három javaslatot terjeszt a képviselőház elé és p ed ig:
1. háború esetén foganatosítandó kivételes intézkedésekről.
2. lovak és jármüvek szolgáltatásáról,3. a hadi szolgáltatmányokról.Az első javaslatot a miniszterelnök nyújtja be, a másik kéttőt a honvédelmi miniszter.Azért vált szükségessé e javaslatok benyújtása — mondja a hivatalos indokolás — mert eddig nálunk csak kormányrendeletek szabályozták ezeket a nagyfontosságu kérdéseket. Hangsúlyozza azonban a kormány, hogy aggodalomra, vagy nyugtalanságra egyáltalán nincsen ok. É javaslatok is a háború megelőzésére szolgálnak, mert azok a belső rend megszilárdításával a külpolitikai bonyodalmak megoldását ; kedvezően befolyásolják.Szerbiában a helyzet nem változott. Az újságok izzó gyűlölettel Írnak a monarchiáról s a háborút követelik. Az imperdinenciának úgy látszik nincs határa. Európa meglátja, hogy a dicsőséges szerb hadsereg miként fogja a szomszédot ráncba szedniIdehaza is komolyra fordult a dolog sorja. Lappangó tüzekröl, elfojtott szenvedélyek kitörésének készülődéséről suttognak. A hirek és hiresztelesek alighanem túlzottak, de mégis feljégyzésre méltóak azok a híresztelések, amelyek az ország különféle részében keringenek. Tegnap az a hir terjedt el az országban, hogy egy bácskai szerb küldöttség járt Belgrádban a szerb királynál. Ma pedig az ország hangulatának jellemzésére itt közlünk egy a Mohácsi Hírlapból kivágott hirt

Egyideig magunk sem akartunk hinni abban, hogy a mohácsi szerbek szintén fészkelődnek. De, mert naponta kapjuk a panaszokat, hogy milyen, szinte már törvényekbe ütköző garázdálkodásokat visznek véghez, tovább el nem hallgathatjuk túlkapásaikat. Szinte naponta támadnak neki békés polgároknak. Szidják, gyaláz- zák a magyarokat s nagy gőgösen jelentik be, hogy nemsokára Mohácsot is felperzselik, hogy egy magyar se maradjon benne. Nem érdektélen, sőt nagyon is jellemző, hogy ez már a hatóság fülébe is eljutott s ennek az lesz a következménye, hogy katonaságot fognak Mohácsra és a környékre kiküldeni a rend föntartása érdekében. A napokban; 200—-300 katona érkezik e célból Mohácsra.Talán nem oly veszélyes a dolog, de mindenesetre érdekes, hogy ilyen hirek látnak napvilágot.
N A P IH IR E K .V á r o k  v a la m it.Várok valamit Isten tudja mit,Csak várok, várok.Este ha fekszem Fejembe villan :Jön a boldog nap Holnap majd holnap!S reggelre kelve:Megjön ma, megjön ! . . .Bohóka lelkem,Miért ne örüljön ?Jóllehet semmi Semmi se jön meg És csak a várás Marad örömnek,Mégis remélek.Oly jó a várás,Oly jó igy élni,Oly jó a létet Végig remélni.Mert ainig várunk,Boldog az élet,Mert amikor már Várni se várunk:Az a halálunk!A b ajai Ip a rtestü let holnap tartja megez évi műkedvelői előadását. Az előadás elé rendkívül érdeklődéssel tekint a közönség Ami érthető is Helyi szerzőnek rendkívül érdekesnek és mulattatónak Ígérkező vigjá- tékát mutatják be. A műkedvelők nagy ambícióval készültek az előadásra és akik az eddigi próbákat végig nézték azt hangoztatják, hogy a publikumnak igazán élvezetes estet szerez úgy a szerző (aki különben a

saját darabjában játszik is), mint a műkedvelő szinészek gárdája.H e ly re ig a zítá s . Tegnapi számunkban közölt »Rossz tankönyv« című első hírünkbe tévedésből sajtóhiba csúszott be, amennyiben Ausztria hegyeiről szólva »Szudeták« helyett »Szudcsákot« említ.E lő ad ás T in ó d iró l. Tinódiról, a 16-ik század ezen érdekes alakjáról, az utolsó magyar lantosról fog holnap délután Kárig Emil ta- nitóképző-intézeti tanár előadást tartani. Az előadásnak különösebb érdekességet az nyújt, hogy az előadó a nép ajkán fennmaradt Ti- nódi-dalokból többet zongorán is bemutat. Az előadás a városi székház közgyűlési termében lesz.A rendőrség részéről felkérettünk a következő hirdetmény közlésére. Esteli órákban és éjjel a Dunahid körül járni, vagy a Dunán csónakokkal közlekedni, csakis a halászoknak rendőri igazolványnyal szabad. Ezek is kötelesek csónakjaikat kivilágítani. Másnak csakis nappal szabad, ezeknek is rendőrsági igazolványnyal. A hajósokon kívül senkinek sem szabad éjszaka közlekedni.F elü lfizeté sek . A Bajai Izr. Nőegylet által i november 24-én rendezett teazsuron felül-1 fizettek: özv. Rosenberg Mórné 20 koronát,| özv. Reich Bernátné, Weidinger Dezsőné, dr.I Rajk Aladár, dr. Lemberger Árminná, özv. Pol- ; Iák Jakabr.é, Pollák Lajosné, Lemberger Re- 1 zsőné, Reich Gyuláné, Krausz Jakabné, Schön ; Géza, dr. Rosenberg Samuné 10 — 10 koronát,1 Freund Lázárné 8 koronát, dr. Kelemen Jó- zsefné, Rosenfeld Ignácné, Pollák lllésné, So- | mogyi Emilné, Pollák Bernátné, Reich Béláné 1 (3—6 koronát, Fleischmann Manóné, Feuer* mann Sománé, dr. Dömötör Kálmánná, dr. | Koller Imréné, dr. Bruck Samuné, Milkó Vil- mosné, Reich Vihnosné, Weidinger Benőné, Wiesel Sándorné, özv. Reich Ignácné, dr. Gei- ringer János, Székely Leó, Pollák Ernőné, Weidinger Gusziávné 5—5 koronát, özv. Weinberger Salamonná, Stern Vilmosné, Somogyi Gyuláné, dr. Valentin Emilné, özv. Schön Antalné 4 —4 koronát, Erdős Jakabné, i Kovács Henrikné, 'Lakács Vilmosné, Daróczi I Ignácné, özv. Weidinger Árminné, Loschitz Béláné, Szász Jánosné, Rosenberg Dezső, Diamant Lajosné 3—3 koronát, Klein Sán- ; dorné, Klein Józsefné, dr. Fischof Zsigmondné. Markovics Edéné, ifj. Scheer Adolfné, dr. Fischer Jákó, Gyarmati Emilné, Wiesel Mór, Hesser Gyuláné, dr. Brust Lázárné, Scheiber M. A.-né. Gombos Józsefné, Schön Ödönné, dr. Biró Aladár, Csányi Árminná, Boros Jó zsefné, Pauszig Jakabné, Schlieszer Mórné. Grünhut Miksáné, dr. Stern Ignácné, György Elekné Paris, Goldschmiedt Zsigmondné, Salamon Sándorné 2 — 2 koronát, Berger lllésné, Kaufmann Samuné, dr. Pál Andor 1 1  koronát Összes bevétel 604 K, kiadás 186*60 K. tiszta jövedelem 417’40 K. Vz elnökség hálás
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köszönetét fejezi ki a nemesszivü adakozóknak, közreműködőknek és a vigalmi bízott- . sag elnökségének.A Bajai Katii. Legényegylet folyó évi no- , vember hó 24-én tartott táncvigalma alkal- , inával felülfizeitek : dr. Csernoch János érsek j Vojnits Dániel és dr. Kanyó Gyula 10- -10 | koronát, dr. Werner Adolf, Wiirtz Pál, Pósch Krnő, dr. Makray László, Preiinájer Pál 5 - 5  koronát, Vigyázó Vendel 1 kor., Moriner Ferenc 3 kor., ifj. Utry Pál, özv. Godár La- . jnsné, ifj. Rehák György, Hunyadi István, ; Tiniisz Károly, Zádor Antal, Kákosnyi Gyula , :* : kor., Stár Mátyás, özv. Steindl Józsefné, iözv. Dugalin Gergelyné, Pukli József, Kata- | nits Lajos, Halmos Géza, Krupity János, ! Schvvarcinger József, Pestalits István, Genáhl András 1 1 kor., Schneider István 80 ésVass József 00 fillért. Fogadják a nemesszivü j felülfizetők ezúton is hálás köszönetünket.E lm ara d t posta. Ma délután nem érkeztek újságok és elmaradt az egész postaanyag is. A postáról szerzett információnk úgy szól, 1 hogy az egész anyagot véletlenül áttették egy más vonatra, amely tovább vitte azt. Így a legjobb esetben csak ma este, vagy hol- nap reggel juthatunk a délutáni póstaanyag- hoz és az újságokhoz.M ozdonyok összeütközése. Izgalmas jelenet játszódott le tegnap este a bajai vasúti állomáson. A pályaudvaron három mozdony volt tolatással elfoglalva. Kettő elvégezte már a dolgát és azért bevitték azokat a gépházba. A harmadik, a huszonötös számú mozdony még kint vesztegelt a vágányokon, mert volt még tolatni valója. A mozdony, ma még nincs megállapítva, hogyan, miként erősebb gőznyomás folytán hirtelen megindult és rémes gyoi sasággal száguldott a gépházba vezető síneken egyenesen a gépház csukott kapujának. Egy pillanat és irtózatos recsegés, ropogás jelezte, hogy a száguldó mozdony keresztültörte a csukott kaput. A következő pillanatban hallatszott, hogy bent a gépházban összeütközés volt. A 25-ös mozdony befutott a gépházban álló mozdonyokba. Az erős ütközés folytán kiugrott az egyik mozdony és belezuhant a gödörbe. A 25-ös számú mozdony ütköző-tárcsái izzé-porrá zúzódtak és a másik mozdony is erősen megrongálódott. Ezer szerencse, hogy az elszabadult mozdonyon elfoglalt személyzetnek semmi baja sem esett. A ^inegrondálódott mozdonyok helyreállítása és kiemelése céljából több szerelő munkás jött Szabadkáról Bajára.A bajai izra elita  fő kán tort rendkívülmeleghangú levélben hívta meg a »Debreceni Izr. Ifjak Dalosköre« az általuk Debrecenben redezendő hangversenyen való részvételre, Berger Salamon főkántor a szívélyes meghívásnak eleget tett és a december hó folyamán rendezendő hangversenyen több müdalt és két opera áriát fog énekelni.L em aradó p o staan yag . A következő fel-

szóllaiást kaptuk: A Dombóvárról 2 óra 13 perckor Bátaszék felé induló vonatnak van postakocsija, de csak Bátaszékig. Itt lecsatolják a vonatról a postakocsit és ezzel az egész postaanyag ott vesztegel (3 óra 50 pere g  rznltal a Dunántúlról Bajára indított levelek csak másnapon lesznek kihordva Baján. Ezen a mizérián úgy lehetne segíteni, hogy a Bajára szóló leveleket zsákban á:tc- nék a kalauz kocsiba és igy esti 7 30 helyett délután 4'25 órakor érkeznek ide a levelek. Ennek az volna az előnye, hogy ezeket a leveleket másnap reggel helyett még aznap délután kézbesítenék ki s igy a közönség még aznap el is intézhetné a postáját.A z iz ra e lita  kórház január hó elsejétől nem vesz fel fekvő betegeket. A kórházban csupán fenjáró betegek részére lesz rendelés.A h ó d m ező vá sárh ely i d iák o k . A hódmezővásárhelyi középiskolák igazgatóságai szigorú rendeletben tiltották meg a diákoknak a korcsmázást, mert az ital mértéktelen élvezete rombolólag hat az ifjúság szervezetére. — Nem szeszes italt, hanem kávét kell inni az ifjúságnak, még pedig Diadal kávét, mely a legjobb kávék keveréke s mely a tulajdonos saját módszere szerint olyképen van konzerválva, hogy izét és zamatját évekig megtartja. Csak a zárt csomagra és a védjegyre kell ügyelni. Minden jobb füszerkeres- kedésben kapható.G y ó g y íth a ta tla n  b etegségn ek tartották évszázadok óta az Epilepsiát. E régi hit azonban elveszti jogosultságát, mivel megbízható értesülésünk van arról, miszerint egy budapesti speciálista orvos tudományos alapon és bevált módszer szerint gyógyítja az epileptikus betegeket és e módszerével a baj gyökeres gyógyítását teszi lehetővé, mit a gyógyult esetek, nagy száma bizonyít. Ez orvos dr, Szabó B. Sándor (Budapest, Nagy- korona-utca 18) ki gyógyulást keresőknek díjtalanul ad fölvilágositást.S o k  p énzt takarít meg egy éven át, ha cipőjét »Berson« gumisarokkal látja el, mert a Berson sarok tudvalevőleg a bőrnél is tar- ■ tósabb. Utánzatok miatt ügyeljen vásárlásnál a »Berson« védjegyre.

T E L E F O N H I R E KBpest i <) i 2. november :t!>
A k é p v ise lö h á z  ü lése . 

S z u r o n y r o h a m  a z  e lle n zé k i 
k é p v ise lő k  e llen.A  képviselőház mai ülése előtt mint egy 30- -35 ellenzéki képviselő jött össze az Országház kávéházban, ahonnan a képviselöház elé mentek.Itt csendőrség és rendőrség állotta útjukat és amikor beakartak a kordonon belül hatolni, a csendőrök szuronyt szegezve állották útjukat. Ez a szuronyroham nagy izgalmat keltett.A  Ház ülését fél kettőkor nyitotta meg Jankovics alelnök. A  kormány benyújtotta a Házhoz a hadiállapotra vonatkozó törvényjavaslatot. Az egyik javaslat 19 §-ból áll és ennek 11 §-a szerint kötelességévé teszi az újságoknak, hogy 3 órával megjelenésük előtt bemutassák a lapot a rendőrhatóságnak. Különös esetekben megtilthatják a lapok megjelenését is.A költségvetési vitánál Lukács László köszönetét mond Geisswein Sándornak, hofcjy az ellenzék terrorja ellen is bejött a Házba és felszólalt. Bejelenti, hogy ez évben beterjeszti a választói jogi javaslatot és a közigazgatás államosítására vonatkozó javaslatotLengyel Zoltán beszélt Lukács után és támadta az ellenzéket.

A  sz ö v e tk e z e t t  e lle n zé k  hétfőre rendkívül fontos értekezletet hivott össze és sürgönyileg értesitte az ellenzéki képviselőket, hogy ezen az ülésen mindenkinek meg kell jelennie.
F O D O R  K Á R O L Y

segédszerkesztő.Telefon : Szerkesztőség és kiadóhiv. 101.V ilá g h írű  g y e rm e k o rv o so k  egyhangú !; véleménye, hogy a gyermekek elismert, leg- j kiválóbb tápszere az elválasztás idejétől kezdve a »Phosphatine Falliéres« mert na- ' gyón könnyen emészthető, igen kellemes izü, a fogzást megkönnyíti és biztosítja a csontrendszer fejlődését.R u m  és likő r készítése házilag 50— 100 százalék megtakarítással jár, ha a Gyarmati- I féle rum- és likőr-eszenciákkal otthon készi- : tik a rumot és likőröket. Számtalan elismerő |I levél bizonyítja ezeknek kitűnő minőségét. |I Készítési módja a legegyszerűbb. Érdeklődők- ' i nek prospektus és használati utasítással díj- ! I talanul szolgál Gyarmati Emil gyógyszerész.I Bármely eszenciának 1 üveg ára 50 fillér. i

X Y I l / r - T K K .Ezen lovatokban közűitekért a szerkesztőséi’ nen. vállal felelősséget.j\tgilatkozatRólam azon hit* kelt szárnyra az egész városban, hogy engem a csendőrök véresre vertek, s összeláncolva bekísértek magyar- ellenes izgatás miatt.Ki kell jelentenem, hogy ezen hir aljas rágalom, s annak szerzője közönséges és rossz- lelkű ellenségem.Baja, 1912 november hó 30-án
Sztaniszávlyevics Radivojszegényházi felügyelő.

Az állandóan melegítő
JE T E OK Á L Y H Á K
a le g jo b b a k  é s  le g 

tö ké le te se b b e k  !Kevés fűtőanyag, nagy fütö- ktpesseg!

Minden tüzelőanyagra és minden fűtési célra alkalmasak! Kapható ügy egyszerűbb, mint díszesebb kivitelben ! Sddig 800,000 darab van forgalomban. jVtlnden eredeti „ jYC e t e o r“ kettős csillag védjegggel van ellátva.Óvakodjunk tehát az értéktelen utánzatoktól!
Ere d e ti M E T E O R  k á ly h á k  B a já n  c s a k i s  :

Drescher Gyula
k e re sk e d é sé b e n  k a p h a tó k .
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200 kor. jutalmataduk annak, aki oltiint briliáns fülbevalómat visszahozza, vagy annak nyomára vozet. ^Adler Sári. j jgjj,
í r n o k o t

Törlesztéses kölcsönöket
e ng ed é ly ezün k

keresek azonnali belépéssel. Jó Írást kívánok. Fizetése egyelőre havi 66 ko róna. Ba;aszentistváni főjegyző.

W 1 |terjedő időtartamra
Vío alapon,kedvező feltételek mellett.

Bajai Keresk. és íparbank.

Pehelykönnyű
e t e ^ é n s

‘T a r tó s  a b b  mini b ő r.

%%%%(&%%%% Z'

m AVOYSZÁLLODABudapest, VII., József-körut 16Elsőrangú kényelemmel berendezőit utcai szobák, Kitűnő éttérén. Mérsé kelt polgári árak. Külön termek. Hanke ttok esküvők rendezése elfogadtatik. Esténkint FA R K A S VIN CE  hírneves cigányprímás teljes zenekarával H A N G V E R S E N Y E Z . Szives pártfogást kér Sza b ó T i ra d a r  tulajdonos, a «Nemzeti Kaszinó» v. üzletvezetője és a «Deli» v. főpincére.

Eladó ház.Rákóczi Ferenc-utca 43 számú ház, cseréppel födött. 4 lakással és istálló val, szép kert lugassal és gyümölcsfákkal beültetve, elköltözés miatt szabadkézből eladó. Bővebb felvilágosítás a háztulajdonosnál Flórián utca 52 sz alatt kapható. H irdetések f e l v é t e t 
n e k  a kiadónál,

Vérkégző ita l! Uj életerőt ad !Ki idegesnek, erélytelennek, ki kimerítő betegség, vagy súlyos lelki megrázkódtatás következtében gyengének érzi magát, ki vérszegény, kimerült, étvágytalan, fáradt, vagy álmatlan, az ne használjon mást mint a
Fejlődésben elmaradt gyermekeknek értékes táp- és erösitő-szer,Egy üveg ára 3*50 K. Próba üveg 2 K,Kapható:
Schubert városi gyógyszertárban Zombor2 üveg vételénél portó in elitesen szállíttat ik t hát .- ■m- miféle költség nincs !Csak akkor valódi ha az üvegen cégem olvasható.

.verso p i M  n  lo* o^ oöMoh 3-511 1. 
’’iiismiBfflia iiversBlaííiioioroü '8 9l!?g'c;

legolcsóbb es 
legmegbízhatóbb I 
üzemet biztosit- j 
ják. Üzemköl 
seg lóerőnkén 1 -2  fill. Ál'an- 
dóan zavartalan I 
üzem I — Pónr- f 
Ugyörl felügye 
let nélküli Egy 
szerű kezelés! Sok | 
ezáz gép Izemben! 

Költségvetések és árlapok díjmentesen.

B a c h r i c h  é s  T á r s abetéti társaság motorgyári fióktelepe BUDAPEST, VI.. Váczi-körut 59 a.Vincellér
Haynald-utca 38

Cs. es. kír. udvari szállító
Konrad János óragyára Brüx2678. sz. (Csehország.)Megbízható jó órák 3 évi jótállás sai Patent Koskopf nikkel óra 4 20 K . Svájci Koskopf 5 kor. szabályozott nikkel „Sas RoskopP Anker Kemontoir óra 7 korona, „Fantasie." nikkel remontoir óra 7 50 K . „Glória" ezüst remontoir óra 840 K , ugyanez kettős fedéllel 12 50 K .

Ébresztő es fali órákamerikai si.st por.- res/.tő órák ( p)40. s/.) drb 8 K ,  vi 1 ..- darab

kerestetik

haranggal 3'80 K ,  világitó számlappal 4 IC 20 f.konyhai fali órák darabja 3 20 K ,  ka- I knkóia 7 5o K , 8 .5o K  és feljebb To- ronyharangóra 7 80 IC, éjjel vil. számlappal 8-40 k. Ingaóra 8‘50, IO 80 IC. és feljebb. Nincsen kockázat. Nem tetsző kicserélve, vagy a pénz vissza. Szállítás utánvéttel, vagy a pénz előleges beküldése mellett. Nagy képes átjeggyzék ^Ooo ábrával ingyen és bérmentve.
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| K A U CSU K -C IPÓ S/M  
D O B O Z A , 

M IN Ő S É G E :  
A R A  m

A Petőfi Sándor utca 11. számú
házainnégy szobás lakással, összes mellékbe lyiségekkel és nagy kentei kia d ó .  Dr. V A L E N T IN  EMIL.

A leg e 11 e r j e d l e 1)1) és I e g j o b bön “vükönműködő hordozható és kocsira szerelhető szőlő-, gyümölcsfa-, komid essövénvpertnetező a
» s í SfPHONIA

Borsajtók. 
l^fdrauHkus sajtók.

ü lustszürö készü lékek.
Szelei zúzógépek.Érdeklődőknek bővebb felvilágositással szolgál :

PH. NlayfaHh & Co. Wien
FRANFKFURTH a M BERLIN. PARIS.110 a számú illusztrált árjegyzék ingyen és bármentve. — Képviselők kerestetnek.

SR LV flT i
T iszte lt H ázia sszo n y!
Vegyen kizárólag két elefánt védjegyű

I I A O A
pörkölt kávét

5 9

mely a világ
legjobb

kávé
keveréke

erejét, izéi,

államtéré
megtartja.

~=l r

C s a k  z á r t  c s o m a g o k b a n  c

G U M I  SARKAKVILÁG C Z IK K
UTOLÉRHETETLEN 

TARTÓ SSÁGUI

MINOENÖTT
KAPHATÓ.

^ j e g y y y e l

Baja—bátaszéki vasut-töltés mellett fekvő, kertészetre kiválóan alkalmas
5 hold földhalastóval és házzal eladó. Bővebbet: Jaszlits András, Petőfi utca 64.

Kapható minden fÜ BzerüzIetben .^
Ó v a k o d ju n k  utánzatoktól.

Minden két kilóhoz egy ingyen dávcét ' -ro.
— s—.. -? * * ■ V  ?

||^J ‘j4 kilo Diadal pörköltkávé . . .  I kor. 25 fillér.

V, kilo Salon Diadal pörköllki'ivé I kor. 35 fillér. t ó v  ( f D y )  i
I kilo Elite Diadal pörköltkávn . I kor. 50 fillér.Nyomatott Nánay L/»jós könyvnyomdájában Ba.á .




